
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024 г. Красноярск № 370-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на создание пожарных водоемов в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 515-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Защита 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
и обеспечение безопасности населения», постановлением Правительства 
Красноярского края от 06.03.2020 № 148-п «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на создание пожарных водоемов», учитывая 
протокол заседания комиссии по подготовке предложений о распределении 
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на создание пожарных водоемов от 22.04.2024 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на создание пожарных водоемов в 2024 году 
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 14.05.2024 № 370-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на создание пожарных водоёмов в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Объем субсидии

1 2 3
1 Покровский сельсовет Абанского района 2 916,042
2 Ключинский сельсовет Ачинского района 2 796,800
3 Зыковский сельсовет Березовского района 2 885,300
4 Частоостровский сельсовет Емельяновского района 3 017,043
5 Рождественский сельсовет Казачинского района 2 365,150
6 Краснокурышинский сельсовет Канского района 2 477,900
7 Амонашенский сельсовет Канского района 2 477,838
8 Филимоновский сельсовет Канского района 2 540,056
9 Чечеульский сельсовет Канского района (д. Зеленый Луг) 2 493,500
10 Чечеульский сельсовет Канского района (д. Новый Путь) 2 493,500
11 Анцирский сельсовет Канского района 2 598,948
12 Рощинский сельсовет Курагинского района 2 996,839
13 Орешенский сельсовет Майского района 2 835,232
14 Каменский сельсовет Майского района 2 803,207
15 Верхнеингашский сельсовет Нижнеингашского района 2 283,590

Итого 39 980,945


